

19 grudnia 2014



Klinika Urologii w lepszych warunkach

Do 24 wzrosła liczba łóżek w Klinice Urologii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w

Kielcach. Oddział został przeniesiony w nowe miejsce, powiększony oraz wyposażony w nowoczesny sprzęt. Klinika, po przeprowadzce, została otwarta w piątek, 19 grudnia. Gościem uroczystości był wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Oddział nosi imię doktora Stefana Olszewskiego, który był jego założycielem i pierwszym kierownikiem. Podczas otwarcia kliniki w nowym miejscu odsłonięto tablicę upamiętniającą jego osobę. Stefana Olszewskiego wspominał **Stanisław Gózdź**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, który mówił, że urologia w kieleckim ośrodku była tworzona w przyjaznej atmosferze, na przełomie wieków, także wspólnie z profesorem Andrzejem Borówką.

Obecnie klinikę z parteru przeniesiono na trzecie piętro szpitala, do pomieszczeń po hematologii. Pacjenci mają lepsze warunki pobytu, ale i większy dostęp do mało inwazyjnych metod diagnostyki i leczenia. Oddział w nowym miejscu dysponuje nowoczesną salą endoskopową.

Jarosław Jaskulski - kierownik Kliniki Urologii w ŚCO, przyznał, że kolejka oczekujących na leczenie jest cały czas, ponieważ urolodzy z kieleckiego centrum, jako jedyni w regionie świadczą kompleksowe usługi z zakresu urologii onkologicznej.

- W chwili obecnej kilkakrotnie zwiększyliśmy liczbę przyjmowanych pacjentów i w poradni, i na oddziale. W poradni udzielamy 11-12 tysięcy porad rocznie i wykonujemy około 1200 zabiegów operacyjnych - powiedział doktor Jaskulski.

Dzięki temu, że urolodzy z ŚCO wykonują wiele zabiegów laparoskopowo, metodami znikomo inwazyjnymi, do Kielc przyjeżdża także wielu pacjentów z ościennych województw: mazowieckiego, małopolskiego, podkarpackiego.

Profesor **Piotr Chłosta** z Katedry i Kliniki Urologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, konsultant i były szef kieleckiej urologii podkreślał, że ta jest jednym z wiodących oddziałów w kraju. Profesor zwrócił uwagę na to, że zespół urologów z Kielc uzyskał certyfikację Europejskiej Rady Urologii do prowadzenia szkoleń dotyczących chirurgii znikomo inwazyjnej w leczeniu chorych. To bardzo duży prestiż. Certyfikację taką posiada zaledwie sześć ośrodków w Polsce.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak powiedział, że często w kraju słyszy opinie nie tylko o wysokich kwalifikacjach lekarzy z ŚCO, ale i o tym, że w kieleckim centrum dostrzega się człowieka - każdy pacjent jest tutaj traktowany szczególnie i to, w jego odczuciu, jest bardzo ważnym wymiarem tego szpitala. - Oby nigdy dyrekcja i pracownicy od tego nie odeszli.

Oby nigdy nie wymusiły na nich tego problemy finansowe - powiedział **Jan Maćkowiak**.

Profesor Piotr Chłosta zwrócił uwagę na to, że złośliwe nowotwory urologiczne stanowią ponad 40 procentowy odsetek onkologii w ogóle. Jak tłumaczył, dzięki rozwojowi medycyny, udaje się uratować przeważającą liczbę chorych na raka gruczołu krokowego. Gorzej jest

jeśli chodzi o raka pęcherza moczowego, dlatego, jak apelował lekarz, każde niepokojące objawy w tym obszarze, wymagają konsultacji urologicznej.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



